Начальнику

МКУ «Управление образования

Лаишевского муниципального района»

Л.И. Хусаиновой

О контроле за подготовкой

образовательных организаций

к новому 2020-2021 учебному году

Уважаемая Лия Ильдусовна!

В связи с получением письма Федеральной службы в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека (далее - Роспотребнадзор) от 10.08.2020г.

№02/16335-2020-24 «О подготовке образовательных организаций к новому 2020-

2021 учебному году»  специалистам Управления Роспотребнадзора по Республики

Татарстан поручено:

1. Обеспечить контроль за готовностью образовательных организаций к

работе в период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и острыми

респираторными вирусными инфекциями.

2. Установить контроль за соблюдением требований санитарно-

эпидемиологических правил, прежде всего с учетом неукоснительного исполнения

требований санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

обеспечивающих формирование в образовательных организациях благоприятной

учебно-воспитательной среды, в том числе:

– за проведением профилактических и дезинфекционных мероприятий в

помещениях образовательных организаций, обратив особое внимание на здания

организаций, на базе которых оборудуются пункты временного размещения и

избирательные участки;

– за организацией работы «утреннего фильтра»;

Документ создан в электронной форме. № 23/1611 от 17.08.2020. Исполнитель: Бурыгин С.И.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.08.2020 11:18

– за соблюдением режима прогулок детей в дошкольных образовательных

организациях и проведением в образовательных организациях занятий физической

культурой на открытом воздухе;

– за наличием достаточного запаса масок для персонала и дезинфицирующими

средствами (салфетками, гелями и т.д.) для обработки рук.

Для обеспечения межведомственного взаимодействия с органами

исполнительной власти на всех этапах проведения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий прошу Вас  составить

график совместного обследования школ по проведению оценки их готовности к

работе в не дистанционном режиме в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции с оформлением чек-листов.

       График совместного обследования прошу Вас представить до 18.08.2020 г.

Приложение: письмо на 3 л. в 1 экз.

И.о. начальника

территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по

Республике Татарстан (Татарстан)

в Лаишевском, Пестречинском,

Рыбно-Слободском районах                                                                      Г.В. Игнатьева

Исп. Бурыгин С.И.

8(84378)2 80 58

Документ создан в электронной форме. № 23/1611 от 17.08.2020. Исполнитель: Бурыгин С.И.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.08.2020 11:18

Документ создан в электронной форме. № 23/1611 от 17.08.2020. Исполнитель: Бурыгин С.И.
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.08.2020 11:18

Документ создан в электронной форме. № 23/1611 от 17.08.2020. Исполнитель: Бурыгин С.И.
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.08.2020 11:18

Документ создан в электронной форме. № 23/1611 от 17.08.2020. Исполнитель: Бурыгин С.И.
Страница 5 из 6. Страница создана: 17.08.2020 11:18

Лист согласования к документу № 23/1611 от 17.08.2020
Инициатор согласования: Бурыгин С.И. ведущий специалист эксперт
Согласование инициировано: 17.08.2020 11:18

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Игнатьева Г.В.  Подписано
17.08.2020 - 11:34

-

Документ создан в электронной форме. № 23/1611 от 17.08.2020. Исполнитель: Бурыгин С.И.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.08.2020 11:46